
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

  
Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      378     DEL     13/08/2019 

 
 
 

OGGETTO 

 
 

PRESA ATTO VALUTAZIONE ANNUALE OBIETTIVI DI BUDGET ANNO 2018. 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

Dott. Adriano Marcolongo 
 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2508 del 28.12.2018 e incaricato con 
appendice n. 733/AP del 28.12.2018 al contratto n. 728/AP del 12.09.2017 a decorrere dal 

28.12.2018 e sino al 31.12.2020 

 

 

 
 
 
 



ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
 

 

 
 
OGGETTO: PRESA ATTO VALUTAZIONE ANNUALE OBIETTIVI DI BUDGET ANNO 2018. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la legge regionale 10 novembre 2015 n. 26 recante “Disposizioni in materia di 
programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti” all’art. 42 prevede per le 
aziende del SSR una gestione per budget; 

 
Preso atto: 
- che con deliberazione del direttore generale n. 290 del 16.07.2018 sono stati approvati il 

percorso e le schede di budget anno 2018; 
- che con deliberazione del direttore generale n. 513 del 15.11.2018 sono state recepite le 

modifiche agli obiettivi/indicatori/risultati attesi negoziate in sede di revisione di budget; 
 

Considerato che le direzioni hanno valutato e attestato il raggiungimento degli obiettivi delle 
diverse unità di budget e che l’OIV, nelle giornate del 16.04.2019, del 27.06.2019 e del 24.07.2019, 
ha provveduto a esaminare e validare i risultati finali ottenuti dalle stesse (verbali n. 10, 11 e 12 agli 
atti della SOSD Controllo di Gestione); 

 
Considerato che l’OIV, nelle riunioni sopraccitate, ha esaminato l’iter di valutazione individuale 

del personale del comparto e della dirigenza per l’anno 2019 (verbale n. 10, 11 e 12 agli atti della 
SOSD Controllo di Gestione); 

 
Ritenuto, sulla base dei suddetti verbali e della documentazione sopraccitata, di prendere atto dei 

risultati finali della valutazione annuale degli obiettivi di budget riportati nell’allegato 1 alla presente 
deliberazione; 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 
la regolarità contabile del presente provvedimento; 

 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 



ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico f.f. Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A  
 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di prendere atto, sulla base di quanto verbalizzato dall’OIV nei verbali n. 10 del 16.04.2019, n. 11 

del 27.06.2019 e n. 12 del 24.07.2019, della valutazione finale degli obiettivi di budget (Allegato 1 
– Valutazione annuale schede di budget 2018). 
 

 
 
Allegati n. 1 
 

- Valutazione annuale schede di budget 2018 
 
 
 



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 14/08/2019, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14/08/2019, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
- DIR. DIP. 
- URP 
- SPPA 
- UFFICIO PRESTAZIONI 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 14/08/2019 Cinzia Ros 
 

 
_______________________________________________________________ 

 




